Cad. 1 / Página 224TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.313 - Disponibilização: segunda-feira, 17 de abril de 2023

PORTARIA Nº 346/2023-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 74, de 8 de fevereiro de 2022, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-ADM-2023/21192,

RESOLVE

Desligar, a pedido, o Juiz Leigo NATHAN OLIVEIRA PINTO, em relação à Seleção de 2019, da Vara do Sistema dos Juizados
Especiais da Comarca de Ipirá.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 14 de abril de 2023.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 347/2023-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 74, de 8 de fevereiro de 2022,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga LORENA NEVES DA SILVA, para ter exercício na 1ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais da
Comarca de Feira de Santana, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 14 de abril de 2023.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

DECISÕES/DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, COORDENADOR
DOS JUIZADOS ESPECIAIS,

Processo: TJ-ADM-2023/20986
Interessado(a): FABIANO MIRANDA DE CARVALHO
Assunto: Prorrogação de Posse
Trata-se de pedido formulado por FABIANO MIRANDA DE CARVALHO, objetivando a prorrogação da sua posse na função de
Juiz Leigo para a Comarca de Lauro de Freitas.
O(a) interessado(a) foi nomeado(a) através de Decreto Judiciário publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de abril de 2023.
De referência ao pedido de prorrogação de posse, e em razão da competência que me foi atribuída, DEFIRO o pedido ora
formulado para prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo para a posse, contados do final da quinzena do ato de nomeação.
Publique-se. Após, arquive-se.

Processo nº: TJ-ADM-2023/20974
Interessado(a): THAILA LIMA SETUBAL
Assunto: Solicita final de lista
A candidata THAILA LIMA SETUBAL, aprovada na Seleção de recrutamento de Conciliador em 264º lugar, da Comarca de
Salvador (Processo de Seleção de 2019 - Edital nº 1/2019), renunciou à sua classificação original, solicitando seu
deslocamento para o último lugar da lista de classificação do certame da função.
Nesse contexto, tendo em vista a disponibilidade do direito pleiteado, defiro a solicitação, referente ao pedido de final de lista
da candidata para a função de Conciliador na Comarca de Salvador.
Publique-se.

 CONSELHO SUPERIOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS

78ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS

A Presidente do Conselho Superior dos Juizados Especiais, Desembargadora IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ, faz saber a
pauta da 78ª Sessão Ordinária do Conselho Superior dos Juizados Especiais, a se realizar no dia 20 de abril de 2023, às 14h30’:

1.     Expediente Administrativo nº TJ-ADM-2023/14568
2.     Expediente Administrativo nº TJ-ADM-2023/10076
3.     Expediente Administrativo nº TJ-OFI-2023/02615
4.     O que ocorrer.

Ficam convidados os Juízes de Direito integrantes dos Juizados Especiais a participarem da Sessão, através de
videoconferência, devendo as solicitações de acesso serem enviadas ao e-mail juizadosespeciais@tjba.jus.br, com até 24
horas de antecedência do início da assentada.

Desembargadora IVETE CALDAS SILVA FREITAS MUNIZ
Presidente do Conselho Superior dos Juizados Especiais